
D i v u l t i a r  o  E s s c n c ia S .  ̂ ___________ . ...

VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS -  LTDA ?'
AV. PAPAI RAIMUNDO, 07- BAIRRO: SANHAROL / VÁRZEA ALEGRE-CE 

FONE/FAX: (88) 3541-3153 E-MAIL: essencial.brindes@hotmaH.com 
CNPJ: 07.557.008/0001-00 IE: 06.202.485-0

PREGÃO PRESENCIAL N °  2018.02.22.1 
PROPOSTA BE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.22.1
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
Razão Social: VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS -  LTDA 
CNPJ N°07.557.008/0001 -00 
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.202.485-0
Endereço: AV. PAPAI RAIMUNDO, 07- BAIRRO: SANHAROL / VÁRZEA ALEGRE-CE 
Fone/Fax: (88)3541-3153 
Banco: Banco do Brasil 

ênciaN0 : 1169-x 
Conta Corrente N°: 12857-0 
VGR SERVIÇOS SERIGRÁFICOS -  LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS, EPI*S, EQUIPAMENTOS E PROTETOR SOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CEARÁ.

Lote I - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO L.NID QUANT

MARCA/ 
MODELO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

l

ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA 
FERRO, QUANTIDADE DENTES 12 UN, ALTURA 
DENTES 340 MM, LARGURA TOTAL 38 MM, 
ESPESSURA DENTES 3.50 MM

Í/NÍD 40 Z M

RS 27,00

5'

n
n

RS i.080,00

5
S
o
as
rs

2
CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO 
CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, 
LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG

UNO) 5 Z M

RS 50,00

3'JSG
P
n
&

RS 250,00

NO

O
5"XI
«>S5

a
ws*

3

CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, 
MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, 
MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 20 CM, 
ALTURA 100 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO 
CIVIL

UNID 40 ZM

RS 62,00

ri<41
13
ST

■ O 
fi.
v>
Ü
®.3í*

: O1 
^

Cl 
\Ví 

V 
■

1 25

dois 
m

il, quatrocentos e 
oitenta 

reais



4

ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, 
LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 
KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, 
COMPRIMENTO CABO 150 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE 
PINTADO, GUME POLIDO

UN ID 50 ZM

RS 50,00

TO
5'-£fi
§

é
2.

RS 2.500,00
c.

í
5’:ar":'TO N _ - ,

* ( t ^
TO
l/s’ „í.

5

FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA 
ENVERNIZADA, TIPO GAVIÃO, COMPRIMENTO 
LAMINA 295 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, 
OLFIO 30 MM. PESO 570 G

UNID 20 ZM

RS 42,00

ASSt
3B
»TO
£.O

Ã>
CS
«5*

O©©'TTOOps5

oitocentos e 
quarenta 

reais

MACHADO, MATERIAL AÇO FORJADO, 
LARGURA LAMINA 14 CM, PESO 3,5 LB, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

[JNÍD 6 ZM

RS 62,00

to
«STOa
ST
to
o-

TO*
WI*

RS 372,00

-t"TO(STOS
s*
TO
VsTO
TO5 
»
«
6  ©

TOSi

7

MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POITEULENO 
LINEAR, DIÂMETRO 28 MM, COMPRIMENTO 
100M, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS MICROPERFURADA 
LASER/ALCANCE 2,SM/ ALTURA JATO 2,0 M

UNID 20 TRAMONTINA

RS 90,00

3O
TO3
B

&
«3*

RS 1.800,00
e
B
B

2.
©TOTOts
OVi
TO
2.

8
MARTELO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO 
ACO TUBULAR, TIPO PICARETA, TAMANHO 300 
MM

UNID 30 TRAMONTINA

RS 40,00

•fis
to3
»
to

RS 1.200,00
C
3
3

c.s?NTO=5
©
Ü
2.«!*

9

PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO 
JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, 
FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D 
EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ

UNID 30 ZM

RS 48,00

.0e
to
3

S»
to
2.

3

RS 1.440,00
a
3
S

sa
f
TO3
1"
TO
££SS

E i

;  ■ ( T53 M 5T



1 0

PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO 
CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, 
FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 
MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M

UN 10 80 ZM

RS 48,0»

JS£»-í
SI
»  1 J  
f í f  ' •
© í í
o  «

s.

RS 3.840,00

3

0  *-«. <«
S mja --------- \  •

1 \ w

o

1 1

TESOURA PODA, MATERIAL LAMINA AÇO SAE 
1.070, MATERIAL CABO MADEIRA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
EMPUNHADURA DE BORRACHA, 
COMPRIMENTO CABO 43 CM, APLICAÇÃO 
JARDINAGEM

UNID S ZM

©Xs
oitenta 

reais

RS 400,00

5*
n
n
ao
VI

fé
2.

TOTAL DO LOTE:dezesseis mil, duzentos e dois reais RS 16.202,00

Lote II - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA/

MODELO
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE 
COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, 
TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO CURTO

PAR 100 ESSENCIAL

RS 45,00

c
**ícS3

fi
n©

RS 4.500,00

c

3

e
3*sr»so
3£3

2
LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE 
COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, 
TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO LONGO

PAR 100 ESSENCIAL

RS 60,00vsP5vt
V.«3&
H
V>

RS 6.000,00
Vi2.
3

3»

3

BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, 
MATERIAL SOLA PVC CLORETO DE POLIVINILA, 
COR PRETA, TAMANHO 44, TIPO CANO MÉDIO, 
TIPO USO OPERÁRIO DE CAMPO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, 
ANTIDERRAPANTE

PAR 80 MARLUVA

O©. ©1tá

noventa 
reais

O©©rii>3

sete 
m

il, duzentos reais

TOTAL DO LOTE:dezessete mil, setecentos reais R$ 17.700,00

Lote III - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
MARCA/ 
MODELO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

i

CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA 
AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, 
MATERIAL PÊS FERRO, TIPO TRAVESSA 
SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE 
RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 
POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5 
MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, 
COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, 
ALTURA 20 CM

UNID 40 FERRARI

RS 160,00

8ts
OO
rs
Vi»a
ST
<?
2.V:‘

RS 6.400,00
fi
v-.
5

^ ! w'
3 ‘V

Vi

TOTAL DO LOTErseis mil, quatrocentos reais RS 6.400,00

^  VLote V -  EXCLUSIVO PARA M E E E PP \f\
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA/ 

v  I MODELO
.........  7 1

VALOR ÜNKTARIO' VALOR TOljjL



1

CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, 
APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, 
TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA

UNID 40 LEVORIN

©oefrr«atf

quarenta 
reais

RS 1.600,00
S  '3 . ■
3 “Vó

1 ■■ 3<® . ■
■■ n .

I " /

2
PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, 
TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM CÂMARA, ARO REFORÇADO

UNID 40 LEVORIN

©©«Tr-8
setenta 

reais

RS 2.800,00

g

rs
3

TOTAL DO LOTE:dois mil, oitocentos reais , RS 2.800,00

Lote VI - (GRUPOI) EXCLUSIVO PARA ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA/

MODELO
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, 
FATOR PROTEÇÃO FATOR 60, FORMA 
FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA

FRASCO 
COM 200 

ML
1025 ALG

©©00fOwtf

trinta 
e 

oito 
reais

RS 38.950,00

5*

3

On
a

n
3’
s
3

sa

TOTAL DO LOTE:trinta e oito mil, novecentos e cinqüenta reais RS 38.950,00

Lote VI - (GRUPOn) AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA/

MODELO
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

I
PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, 
FATOR PROTEÇÃO FATOR 60, FORMA 
FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA

FRASCO 
COM 200 

ML
3075 ALG

RS 38,00

—1

R$ 116.850,00

<“>CD3

a
tsfl>
o
<*s

3

0 n
3

n5'1 h m
1  Qr
§

TOTAL DO LOTE:cento e dezesseis mil, oitocentos e cinqüenta reais RS 116.850,00



Data de Abertura: Dia 21 de Março de 2018 
Horári.o: 08:00 Horas 
Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) Dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para devidos fins que nos preços oferecidos, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.


